De Omnibus Venerabilibus Servis Dei

Juxta 25um Interrogatorium interrogata, respondit: «Les Vénérables Martyrs au nombre de 80 et plus ont tous été pris pour cause de religion et pour la même cause ont souffert les supplices et la mort. Tous les chrétiens les appellent vrais Martyrs pour Dieu et jamais [311] je n’ai entendu dire autre chose».
Juxta 26um Interrogatorium interrogata, respondit: «Tous les chrétiens il est vrai estiment hautement, honorent et louent les Vénérables Martyrs, mais j’ignore les autres détails».
Ab 27° Interrogatorio usque ad 47um Interrogatorium interrogata, respondit non esse informatam.
Juxta 48um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je n’ai plus rien à ajouter».
Expleto examine super Interrogatoriis, deventum est ad Interrogatoria de perquisitione scriptorum testisque respondit ut sequitur:
juxta 1um Interrogatorium testis monita de obligatione tradendi scripta quae Venerabilibus Servis Dei tribuuntur ne Ecclesiae censuris innodetur, respondit: «J’ai bien compris».
[312] Juxta 2um, 3um et 4um Interrogatoria interrogata, respondit non esse informatam.
[313] Expleto autem examine super omnibus Interrogatoriis, deventum est ad articulos super quibus dixit tantum scire quantum deposuit ad Interrogatoria ad quae se retulit.
Absoluto autem examine etiam super articulis, fuit per me Notarium Actuarium de mandato Dominationis suae eidem208 testi relecta integra depositio data facultate declarandi, corrigendi vel addendi quiquid reputaverit.
Qua lectione per ipsum bene audita, depositionem suam ratam habuit, confirmavit et de mandato Dominationi suae propria manu subscripsit ut infra:

ita pro veritate deposui
Ego Kim Lucia testis examinata

Licentiata209 praedicta teste, eaque abeunte, Dominatio sua mandavit mihi Notario ut pro die 8a mensis Junii hora 12a cum 1/2 futurae sessionis moneam Dominam Ni Claram210 alteram testem examinandam ut in hoc loco intersit necnon ut postquam solitum instrumentum confecero interrogatoria responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit ut infra:

Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae
Judex subdelegatus

[314] Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra.

Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus
Loco † signi

[315]
Sessio XXV

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero octava mensis Junii hora 12a cum 1/2 (anni Kiei-mi, lunae 5ae, quarta die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII anno 6° coram Reverendissimo Domino Gustavio Carolo Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario actuario praesente,
Comparuit Domina Ni Clara testis praeventive monita, cui Dominatio sua detulit juramentum de veritate dicenda et secreto servando, quod illa genuflexa tactisque sanctis Dei Evangeliis coram se positis praestitit dicens:
«Ego Ni Clara tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis, juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis quam super articulis super quibus examinabor, necnon servare secretum nec alicui penitus revelare tam [316] contenta in Interrogatoriis quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae a qua nonnisi a summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec sacrosancta ejus Evangelia».
Quo juramento praestito, clausisque januis, plicum Interrogatoriorum, hactenus clausum, Dominatio Sua aperuit statimque inceptum fuit examen dictae211 testis, quae ad interrogationem sibi factam respondit ut infra:
iuxta primum Interrogatorium, testis monita de vi et gravitate juramenti poenisque perjurii, respondit: «J’ai compris».
Juxta 2um Interrogatorium interrogata, respondit: «Mon nom de famille est Ni et mon nom de baptême Claire, je suis originaire de la capitale et suis née au quartier appelé Tong-pou-ap. Mon Père est mort païen, ma mère également d’origine païenne se convertit vers le milieu de sa vie, elle s’appelait [317] Thiele Pak. Pour moi, convertie à l’âge de 19 ans, je fus mariée après 20 ans à un chrétien et c’est alors seulement que je reçus le baptême des mains du Père Ryou. Je suis née en 1814 et ai par conséquent 70 ans; mon mari est mort depuis 34 ans, depuis lors je vis chez mes enfants et suis excessivement pauvre».
Juxta 3um Interrogatorium interrogata, respondit: «Je me suis confessée et ai reçu la Sainte Communion le 20 de la 3ème lune de cette année. Auparavant également, tant que les Pères ont été en Corée, j’ai fréquenté les